UBND TỈNH HÀ TĨNH

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

Số: 141 /BATGT-VP
V/v tuyên truyền, vận động người dân

tham gia các lớp đào tạo, thi sát hạch và

cấp Giấy phép lái xe.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Tĩnh, ngày   15  tháng 8 năm 2024

            Kính gửi: Ban An toàn giao thông các huyện, thành phố, thị xã.

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 2354/CAT-PC08 ngày
12/8/2024 về việc mở các lớp đào tạo cấp GPLX hạng A1 cho công dân đủ điều
kiện; Hiện nay, qua rà soát của Công an các địa phương, trên địa bàn toàn tỉnh
hiện còn khoảng 40.076 người đủ độ tuổi để học Giấy phép lái xe (GPLX), trong
đó nhiều người đã biết điều khiển xe mô tô nhưng chưa có GPLX hạng A1.

Để tuyên truyền, vận động người dân tham gia các lớp đào tạo, thi sát hạch
và cấp GPLX, góp phần vào công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông, kiềm
chế và giảm thiểu tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh; Ban An toàn giao thông
tỉnh đề nghị Ban An toàn giao thông các huyện, thành phố, thị xã phối hợp Ủy
ban Mặt trật Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội chỉ đạo lực lượng
chức năng và chính quyền cấp xã tổ chức tuyên truyền pháp luật giao thông và
vận động số công dân đủ điều kiện nhưng chưa có GPLX tham gia các lớp đào
tạo, thi sát hạch và cấp GPLX hạng A1 cho công dân trên địa bàn đủ điều kiện.
Định kỳ hàng quý tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Ban An toàn giao
thông tỉnh theo quy định.

Kết quả thực hiện sẽ được làm căn cứ chấm điểm đánh giá xếp loại tiêu chí
thi đua khen thưởng công tác bảo đảm trât tự ATGT đối với các huyện, thành
phố, thị xã, vào cuối năm; Kính đề nghị Ban an toàn giao thông các huyện, thị
xã, thành phố quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Công an tỉnh;
- Sở GTVT;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã (để thực hiện);
- Ủy ban MTTQ tỉnh;
- các tổ chức đoàn thể cấp tỉnh (để phối hợp);
- Các trường Cao đẳng, Đại học;
- Lưu VTVP.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ GTVT

Trần Quang Tuấn

		banatgthatinh@hatinh.gov.vn
	2024-08-15T11:07:21+0700

		banatgthatinh@hatinh.gov.vn
	2024-08-15T11:07:51+0700